
ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO VÁS

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ PAPÍROVÝCH KELÍMKŮ

Od července 2021 vyžaduje směrnice EU o plastech na jedno použití (SUPD) standardní označení "Produkt 
obsahuje plasty" pro řadu obalů, včetně nápojových papírových kelímků, které jsou částečně vyrobeny z 

plastu. Dokonale čitelné a nesmazatelné označení je nutné bez ohledu na úroveň obsahu plastu ve 
výrobku.

• Papírové kelímky, které se budou prodávat v zemích EU po 3. července 2021, musí být tímto logem označeny.
• Do 4. července 2022 mohou být výrobky označeny nálepkami.
• Na štítku musí být uveden jazyk země, ve které se výrobek používá.
• Označení je povinné na všech papírových kelímcích s PE nebo PLA laminací.
• Není jisté, zda SUP nařízení platí i pro papírové kelímky z lepenky s bariérou na vodní bázi. Pro jistotu a pro
zamezení případných postihů doporučujeme všechny papírové kelímky označit logem SUP.



BARVY

Barvy, které se použijí pro označení: 

Informační text PLASTIC IN PRODUCT (nebo jeho jazykové alternativy) musí být psány velkým 
písmem a použit font písma Helvetica Condensed Bold. 
Velikost písma pro papírové kelímky < 500ml musí být minimálně 5 bodů. Minimální rozlišení 300 
bodů při tisku ve skutečné velikosti.

Jazyk

Když je informační text přeložen do jiného nebo několika úředních jazyků, musí být přeložený 
informační text umístěn uvnitř obdélníkového černého rámečku pod prvním jazykem a musí být 
jasně viditelný.

Oficiální znění pro každý jazyk je:

• White: C=0 / M=0 / Y=0 / K=0

• Black: C=0 / M=0 / Y=0 / K=100

• Red: C=0 / M=90 / Y=60 / K=0

• Blue: C=60 / M=0 / Y=0 / K=0

JAK PŘIPRAVIT NÁVRH PRO 
OZNAČENÍ PAPÍROVÝCH KELÍMKŮ 

POVINNÝM LOGEM

Poznámka: černá čára ohraničující logo není jeho součástí. 
Jejím jediným účelem je znázornit tenkou bílou čáru ohraničující logo.

ROZMĚRY

• Vodorovně na kelímku, mimo prostor pro pití.
• Pro kelímky < 500ml velikost loga 1.4cm x 2.8cm

Bulgarian
Spanish
Czech
Danish
German
Estonia
Greek
English
French
Croa�an
Italian
Latvian
Lithuanian
Hungarian
Maltese 
Dutch
Polish
Portugese
Romainian
Slovak
Slovenian
Finnish
Swedish

ПРОДУКТЪТ СЪДЪРЖА ПЛАСТМАСА
PLÁSTICO EN EL PRODUCTO
VÝROBEK OBSAHUJE PLAST
PLASTIK I PRODUKTET
PRODUKT ENTHÄLT KUNSTSTOFF
OODE SISALDAB PLASTI
ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΣΤΟ ΠΡΟΪΟΝ
PLASTIC IN PRODUCT
PLASTIQUE DANS LE PRODUIT
PLASTIKA U PROIZVODU
PLASTICA NEL PRODOTTO
IZSTRĀDĀJUMĀ IR PLASTMASA
GAMINYJE YRA PLASTIKO
A TERMÉK MŰANYAGOT TARTALMAZ
IL-PRODOTT FIH IL-PLASTIK
PRODUCT BEVAT PLASTIC
ZAWIERA PLASTIK
PLÁSTICO NO PRODUTO
PLASTIC ÎN PRODUS
PRODUKT OBSAHUJE PLASTY
PLASTIKA V PROIZVODU
TUOTTEESSA ON MUOVIA
PRODUKTEN INNEHÅLLER PLAST

KE STAŽENÍ

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?
uri=CELEX:32019L0904&from=EN

NAŘÍZENÍ EU 2019/904

LOGO V KŘIVKÁCH KE STAŽENÍ
https://environment.ec.europa.eu/topics/plastics/single-use-plastics/sups-
marking-specifications_en




